Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2017 - 9213b) © 2020 Norgren Ltd 08/22
de 8.200.150.01
Technische Merkmale
Technische Daten F84G - Standardausführung
Symbol Anschluss Entleerung Filterelement Behälter Gewicht Typ
(µm) (kg)
G3/8 Automatisch 40 Polycarbonat mit Behälterschutz 0,38 F84G-3GN-AP3
G1/2 Automatisch 40 Polycarbonat mit Behälterschutz 0,38 F84G-4GN-AP3

Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2017 - 9213b) © 2020 Norgren Ltd
de 8.200.150.02
Typenschlüssel
Anschluss Kennung
3/8” 3
1/2” 4
3/4” 6
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G (Standard) G
Entleerung Kennung
Manuell (Standard) Q
Automatische Entleerung
(Standard)
A
Filterelement Kennung
5 µm 1
40 µm (Standard) 3
Behälter Kennung
Kunststoff mit Schutzkorb
(Standard)
P
Metall mit Sichtglas optional D
II 2 GD
Ex h IIC T6 Gb
Ex h IIIC T85°C Db
ATEX Certification No.: NORGREN 18.0001X
Für eine Kopie der Konformitätserklärung (DoC) verwenden Sie bitte den Link http://cdn.norgren.com/pdf/IM_Excelon_Plus_EN_final.pdf
2014/34/EU Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen
Die folgenden harmonisierten Normen und technischen Spezifikationen wurden angewandt
ISO 4414:2010 – Pneumatic fluid power – General rules and safety requirements for systems and their components; ISO 80079-36:2016 –
Explosionsgefährdeten Bereichen – Teil 36: Nicht-elektrische Geräte für den Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen – Grundverfahren und
Anforderung; ISO 80079-37:2016 – Explosionsgefährdeten Bereichen – Teil 37: Nicht-elektrische Geräte für den Einsatz in explosionsgefährdeten
Bereichen – Non-electrical type of protection constructional safety ''c'', control of ignition sources ''b'', liquid immersion ''k''.
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
0.0
5 100 6055 652015 7030 3525 8075 8540 45 50
6.3
8.0
10.0
1.6 2.5 4.0
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
0.0
5 100 6055 652015 7030 3525 8075 8540 45 50
6.3
8.0
10.0
1.6 2.5 4.0
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
0.0
5 100 6055 652015 7030 3525 8075 8540 45 50
6.3 8.0 10.02.5 4.0
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
0.0
5 100 6055 652015 7030 3525 8075 8540 45 50
6.3 8.0 10.02.5 4.0
08/22